
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 20 de Agosto de 2025 ­ ANO VIII ­ Edição nº 1819

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo                                   01

Atos da SEMAE                                   01

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

PROCESSO ADMNISTRATIVO: 064/2025

A Prefeitura Municipal de Itacajá ­ Tocantins, torna público para 

conhecimento dos interessados a Chamada Pública para Credenciamento de 

pessoas jurídicas ­ Microempreendedores Individuais (MEIs) ­ interessados 

em prestar serviços não continuados, sem dedicação de mão de obra exclusiva, 

de manutenção e reparos de pequeno porte em bens móveis e imóveis sob 

responsabilidade dos órgãos integrantes da administração pública municipal 

de Itacajá ­ Tocantins. O Edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura 

Municipal de Itacajá, localizada na Avenida Paulo Falcão Teixeira n°. 403, 

Centro, Itacajá – TO, das 07:30 as 13:00 horas, ou pelo e­mail: 

licitacaoitacaja@gmail.com e no site: https://transparencia.itacaja.to.gov.br/, 

informações pelo telefone (63)3439­1875, o local de entrega dos documentos 

na forma física será no Departamento de Licitações, na Prefeitura Municipal 

de Itacajá, Av. Paulo Falcão Teixeira nº 433, Centro, Itacajá – TO, a partir do 

dia 08 de setembro de 2025, ficando aberto o Credenciamento de forma 

permanente para recebimento a qualquer momento de inscrições de novos 

interessados, conforme o Art. 79, Parágrafo único, inciso I, da Lei Federal nº 

14.133/2021.

Itacajá ­ TO, aos 20 de agosto de 2025.

Marcelino Correia Soares Junior

Agente de Contratação

PORTARIA Nº 016/2025

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá

CNPJ: 00.001.594/0001­55

O SECRETÁRIO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO ­ 

SEMAE, no uso de suas atribuições legais, conforme o que consta na Portaria 

n° 001/2023 de 02 de janeiro de 2023, publicado no Placar da Prefeitura 

Municipal de Itacajá­TO.

CONSIDERANDO que a Administração Pública tem como princípios 

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, de acordo 

com o disposto no art. 37 da Constituição da República de 1988;

CONSIDERANDO o amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da Lei 

14.133/21.

RESOLVE:

Art. 1º ­ DISPENSAR a realização de licitação, com fulcro no amparo legal 

nos termos do art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, para contratação de pessoa 

física/jurídica para confecção de uniformes, para utilização dos servidores 

públicos do Serviço municipal de Água e Esgoto (Semae) Itacajá TO . visando 

atender as necessidades do SEMAE/TO, em favor da empresa Modelina 

Uniformes LTDA , inscrita no CPNJ nº 38.593.751/0001­31, no valor total de 

R$ 4.558,00 (quantro mil quinhentos e cinquenta e eoito reais)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá/TO, em Itacajá/TO, aos 20 

dias do mês de agosto 2025.

José Lucas dos Santos Neto

Secretário Municipal de Água e Esgoto de Itacajá­TO

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da SEMAE


		2025-08-20T15:58:45-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento




